

**Lucrari de reparatie capitala a invelitorilor
la acoperisul a doua remize auto din cadrul
Batalionului de artilerie (mun. Ungheni)**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 1 702 675,16 lei

Întocmit in prețuri curente: 01.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	246,992	30,92	7 637,01
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	447,22	30,92	13 828,04
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	121,50	30,92	3 756,78
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2 275,00	30,92	70 343,00
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	105,00	30,92	3 246,60
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	3 401,88	30,92	105 186,14
7.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	272,88	30,92	8 437,45
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 412,55	30,92	43 676,04
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 508,82	30,92	77 572,74
		Total manopera				333 683,80

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,1238	275,00	1 409,05
2.	2010102905943	Sipci de rasinoase geluite	m	75,80	12,50	947,50
3.	2010237318750	Distantieri	buc	1 215,00	1,50	1 822,50
4.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	3 269,70	8,00	26 157,60
5.	2413217300010	Cleme	buc	146,88	25,00	3 672,00
6.	24133173460006	Suspensie de bitum (praimer bituminos)	kg	2 001,00	17,48	34 977,48
7.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	530,60	5,60	2 971,36
8.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	98,54	15,00	1 478,10
9.	2521302602001	Placa polisteren expandat	m3	0,9096	1 350,00	1 227,96
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 588,536	1,50	2 382,80
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1285	1 250,00	160,63
12.	2652102100737	Var hidratat	kg	169,88	1,25	212,35
13.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	2,5708	850,00	2 185,18
14.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	195,00	900,00	175 500,00
15.	2666122800555	Element de inchidere	buc	75,808	25,00	1 895,20
16.	26821326004707	Membrane bituminoase (Linocrom HPP - stratul I inferior)	m2	4 177,95	16,67	69 646,42
17.	26821326004708 1	Membrane bituminoase (Uniflex EPP - stratul II inferior)	m2	4 177,95	37,50	156 673,13
18.	26821326004709	Membrane bituminoase (Tehnoelast EKP - strat superior)	m2	4 177,95	55,00	229 787,26

19.	2682132601626	Carton bitumat	m2	214,24	7,00	1 499,68
20.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	98,54	16,00	1 576,64
21.	271040364202010	Aerator din material plastic-cauciuc	buc	34,00	116,67	3 966,78
22.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	792,688	16,00	12 683,00
23.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	64,272	15,00	964,08
24.	271040631172613	Burlane metalice, culoare alba D-105mm (90mm)	m	308,448	60,00	18 506,88
25.	271040631180012	Jgheaburi metalice, culoare alba D-125mm	m	397,992	75,00	29 849,40
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	20,25	12,62	255,55
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	40,50	15,60	631,80
28.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	21,424	25,00	535,60
29.	28731220041004	Plase sudate VR-1 150x150 D-3,0mm	kg	4 090,50	15,60	63 811,80
30.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	73,44	25,00	1 836,00
31.	2874115837745	Suruburi	buc	3 790,40	0,27	1 023,40
32.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	111,344	25,00	2 783,60
33.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	75,808	55,00	4 169,44
34.	2875274000502	Cot burlan	buc	146,88	50,00	7 344,00
35.	2875274000503	Cot de capat	buc	73,44	50,00	3 672,00
36.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	73,44	25,00	1 836,00
37.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	75,808	85,00	6 443,68
38.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	530,656	15,00	7 959,84
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	303,20	1,85	560,92
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,8308	18,00	194,95
41.	4100126202818	Apa	m3	100,00	18,00	1 800,00
Total materiale de construcții						887 011,56

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1 038,00	1,50	1 557,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	297,617	1,50	446,43
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,835	240,00	680,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	432,117	1,50	648,18
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3288	25,00	8,22
6.	3410520005702	Autoturul telescopic de 5 tf	h-ut	10,80	150,00	1 620,00
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	20,382	250,00	5 095,50
Total utilaje de construcții						10 055,73

Total	lei	1 230 751,09
CASM	24 %	80 084,11
Transportarea materialelor	3 %	26 610,35
Total		1 337 445,55
Cheltuieli de regie	3 %	40 123,36
Total		1 377 568,91
Beneficiu de deviz	3 %	41 327,06
Total		1 418 895,97
TVA	20 %	283 779,19

Total deviz:

1 702 675,16

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

Agentia asigurare resurse si administrare
patrimoniului, Ministerul Apararii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)